
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 583

Data di registrazione 04/12/2013

OGGETTO: Assunzione impegno spesa per partecipazione dipendenti Mazzotta e
Calcagnile alla giornata di formazione. CIG: Z510C7B5D3.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PREMESSO che l’A.D. Consulting e Formazione  di Angelo D'Amuri di Oria ha organizzato 
per il giorno 26 novembre 2013, presso l’Auditorium del Castello di Mesagne,  una giornata  di 
studio circa "Le nuove competenze dello Sportello Unico delle attività produttive  ed il processo 
di  liberalizzazione  delle  attività  economiche  dopo  le  recenti  evoluzioni  normative, 
giurisprudenziali,  ministeriali  e  dei   recenti  pronunciamenti  della  Corte Costituzionale  e del 
Ministero dello Sviluppo Economico:-L’AUA dopo il D.P.R. 59/2013”  

VISTA la determinazione dirigenziale n.557 del  22.11.2013, con la quale il dirigente IV 
Settore:
• ha autorizzato i dipendenti del SUAP, Mazzotta Salvatore (come uditore) e Calcagnile 

Giovanna,a  partecipare  alla suddetta giornata formativa;
• ha demandato all’Ufficio Gestione delle Risorse Umane l’assunzione dell’impegno spesa di 

€ 150,00, con imputazione all’apposito capitolo previsto per la formazione del personale, e, 
ad avvenuta presentazione della fattura da parte dell’A.D. Consulting e Formazione,alla 
relativa liquidazione;

 Determina n. 583 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

• ha attribuito  alla  procedura   il seguente CIG: Z510C7B5D3
DETERMINA

1. PRENDERE ATTO della partecipazione alla giornata di studio su ”Le nuove competenze 
dello  Sportello  Unico  delle  attività  produttive   ed  il  processo  di  liberalizzazione  delle  
attività economiche  dopo le recenti evoluzioni normative ,giurisprudenziali,ministeriali e  
dei   recenti  pronunciamenti  della  Corte  Costituzionale  e  del  Ministero  dello  Sviluppo  
Economico:-L’AUA  dopo  il  D.P.R.  59/2013”  organizzata  dall’A.D.  Consulting  e 
Formazione  di Angelo D'Amuri, del  26 novembre 2013, presso l’Auditorium del Castello 
di Mesagne, dei dipendenti:
• Mazzotta Salvatore- Responsabile SUAP-come uditore
• Giovanna Calcagnile – istruttore amministrativo SUAP

           come autorizzati dall’Ing.Arcangelo Arnesano;
2. IMPEGNARE la somma di € 150,00 quale quota di partecipazione, con imputazione al cap. 

120,  in  conto  quota  parte  assegnata  al   Settore  Urbanistica,  che  presenta  la  seguente 
situazione:
ANNO PROVV.TO 

ASSEGN. NE
RISORSE 

ASSEGNATE
RISORSE UTILIZZATE RESIDUO

PROVV.TO N. IMPEGNO IMPORTO

2007 Det. 106/2007

LL.PP. e Urb

€ 1.036,81 Det. 298/2011 407/2007 € 500,00 € 536,81

2008 Det. 772/2008

LL.PP. e Urb.

€ 1.116,14 Det. 756/2010

Det. 596/2011

Det. 464/2013

348/2008

351/2011

351/2008

€ 300

€ 250

€ 180

€ 386,14

2009 Det. 

LL.PP.e Urb.

€ 1.116,14 € 1.116,14

2010 Det. 
1047/2010

LL.PP. e Urb.

€ 2.076,46 € 2.076,46

2011 Det. 118/2012

Urbanistica

€ 415,30 € 415,30

2012 Det. 663/2012

Urbanistica

€ 553,68 € 553,68

così come segue:
• € 57,93 in c/impegno n. 407/2007;
• € 92,07 in c/impegno n. 348/2008;

3. DARE ATTO CHE:
• si  procederà alla  liquidazione  della  quota  di  partecipazione,  pari  ad  €  150,00,  con 

successivo atto ,previa acquisizione di regolare fattura.

 Determina n. 583 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

• ai sensi e per i fini di cui all’art. dell’art.3, della Legge 13/08/2010 n.136 alla procedura è 
stato attribuito il  CIG: Z9C092664E;

• del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 
conformità agli obblighi di trasparenza di cui D.L.gs n. 33/2013;

4. DARE ATTO che il responsabile del procedimento del presente atto è la dott.ssa Maria 
Grazia Bilotta. 

San Donaci, 28/11/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 583 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 120 IMPEGNO SPESA PER CORSO DI 
FORMAZIONE

150,00 1035

Osservazioni:

San Donaci, 04/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 583 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1088

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  05/12/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/12/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 583 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  04/12/2013   -  pag. 5 di 5


